

14. november 2024

Journalnr. 24/49383

Dagsorden	
Emne	Møde i Studienævn for Medicin
Dato og tidspunkt	Torsdag den 14. november 2024 kl. 11.30 – 13.30, herefter lukket merit- og dispensationsmøde kl. 13.30 – 15.00.
Sted	SUND – mødelokale Hjernen (OD.SUN M2.10)
Inviterede	Studienævnsmedlemmer: Dorte Hansen (formand), Annette Møller Dall, Hanne Lindegaard, Kirsten Madsen, Troels Bergmann, Sigrid Elvira Dam Østergaard (næstformand), Thomas Vestergaard Pedersen, Julie Charlotte Jensen, Emilie Sara Christensen og Anna Lykkeskov Underlien Jensen Under studienævnsmøde: Referent: Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen Under merit- og dispensationsmøde: Sagsbehandler, dispensationssager: Kirstine Munk Bang og Anne-Sofie Holm Arnoldus Sagsbehandler, meritsager: Karoline Vahle Olesen Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen
Afbud fra	
Mødeleder	Dorte Hansen
Dagsordens punkter	
1. 11.30-11.33 3 min. Drøftelse Dorte	Godkendelse af dagsorden
2. 11.33-11.35 2 min. Drøftelse Dorte	Godkendelse af referat fra mødet den 24. oktober 2024
3. 11.35-12.05 30 min. Drøftelse Studienævnet	Fremtidigt koncept for undervisningsevalueringer Sagsfremstilling: På baggrund af studienævnets beslutning om at fastholde evalueringsmodus fra tidligere semestre i efteråret 2024 har Studienævn for Klinisk biomekanik sendt en henvendelse i forhold til turnus for evalueringer fremadrettet.

	<p>Der afventes en status fra fakultetet på det justerede evalueringskoncept fra F25.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter henvendelsen samt en fremadrettet turnus for undervisningsevalueringer på medicinuddannelsen.</p> <p>Bilag 1: Anmodning om formål med undervisningsevalueringer E24.</p>
<p>4. 12.05-12.20 15 min. Drøftelse Studienævnet</p>	<p>Eksamensstatistik F24</p> <p>Sagsfremstilling: Eksamensstatistikken for F24 er opgjort.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter eksamensstatikken for at vurdere, om der er resultater, som kræver videre handling.</p> <p>Bilag 2: Eksamensstatistik BA medicin F24 Bilag 3: Eksamensstatistik KA medicin Esbjerg F24 Bilag 4: Eksamensstatistik KA medicin Odense F24</p>
<p>5. 12.20-12.30 10 min. Drøftelse og godkendelse Studererrepræsentanter</p>	<p>Undervisningsevaluering</p> <p>Studererrepræsentanterne fremlægger evalueringer til nærmere drøftelse. Svar til tovholdere vil fremgå af mødereferatet.</p> <p>Følgende evalueringer er til behandling på mødet:</p> <p>Bacheloruddannelsen E24</p> <ul style="list-style-type: none">• B1: Studiestartsopgave. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/93438/report <p>Kandidatuddannelsen Odense E24</p> <ul style="list-style-type: none">• K5: Nervesystem, somatiske og psykiske sygdomme. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/93610/report <p>Kandidatuddannelsen Esbjerg E24</p> <ul style="list-style-type: none">• K5: Nervesystem, somatiske og psykiske sygdomme. Evalueringen har ikke nok svar til, at der kan trækkes en evalueringsrapport.
<p>6. 12.30-12.55 25 min. Drøftelse Studienævnet</p>	<p>Henvendelse fra medicinerrådet</p> <p>Sagsfremstilling: Studienævnet har modtaget en henvendelse fra Medicinerrådet vedr. undervisning fra ph.d.-studerende på bacheloruddannelsen, eksamensopgave på <i>B5: Kredsløb og respiration – laboratorieopgaver</i> med krav om aflevering på engelsk samt revision af fagmålene på <i>B9: Hjerne og sanser</i>.</p> <p>Indstilling:</p>

	<p>Det indstilles, at studienævnet drøfter henvendelsen med henblik på evt. videre opfølgning.</p> <p>Bilag 5: Henvendelse Medicinerrådet</p>
<p>7. 12.55-13.05 10 min. Drøftelse Studienævnet</p>	<p>Program til studienævnsseminar marts 2025</p> <p>Sagsfremstilling: Universiteterne har opstartet planlægningen af studienævnsseminaret for de fire medicinuddannelser til marts 2025. Foreløbige programpunkter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Nyt fra de fire universiteter (30 min. til hvert universiteter)• Drøftelse af regionale udbud af medicinuddannelsen• Fremtidens læger – hvordan uddanner vi læger til fremtidens sundhedsvæsen herunder flere læger i almen praksis. Hvordan får vi sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger ind i uddannelserne og evt. mere klinik i almen praksis (AU er ved at undersøge muligheden for en ekstern oplægsholder) <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter, hvad der kunne være interesse for at programsætte.</p>
<p>8. 13.05-13.10 5 min. Godkendelse Studienævnet</p>	<p>Ændring af studienævnets praksisbeskrivelse</p> <p>Sagsfremstilling: Fakultetet har modtaget en sag tilbage fra Styrelsen, hvor det bemærkes: <i>"at det ikke er et relevant og sagligt kriterium at inddrage, hvorvidt den studerende har dokumenteret en årsag til, at den studerende ikke har fulgt universitetets regler for afmelding og sygemelding. Styrelsen vurderer, at det er beklageligt, at SDU har inddraget dette usaglige kriterium i vurderingen af ansøgningen om dispensation til et yderligere prøveforsøg"</i>.</p> <p>Det indstilles derfor, at nedenstående afsnit slettes fra studienævnets praksisbeskrivelse: <i>Med andre ord er det studienævnets praksis at give dispensation, hvor den studerende har forklaret og dokumenteret, at der er en tidsmæssig sammenhæng mellem de usædvanlige forhold, og den studerende ikke har kunnet gennemføre prøven inden for de bekendtgørelsesbestemte 3 prøveforsøg.</i></p> <p>Studienævnets nuværende praksisbeskrivelse kan ses her: https://mitsdu.dk/da/mit_studie/kandidat/medicin_kandidat/studienaevn#praksisbeskrivelse</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet godkender ændringen med henblik på opdatering af praksisbeskrivelsen.</p>
<p>9. 13.10-13.15 5 min. Orientering Dorte</p>	<p>Opdatering af fagbeskrivelse for kommunikationsundervisningen ifht. pæd/psyk/almen</p> <p>Sagsfremstilling:</p>

	<p>På studienævnsmødet den 24. oktober 2024 gav studienævnet formanden bemyndigelse til at træffe beslutning om en revision af eksamensformen for kommunikationsundervisningen i forhold til pæd/psyk/almen på kandidatuddannelsen på baggrund fra de fagansvarlige undervisere kommentarer til studienævnets drøftelser.</p> <p>Studienævnet orienteres om beslutningen.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet tager orienteringen til efterretning.</p>
10. 13.15-13.20 5 min. Fast orientering Dorte	Nyt fra studieleder
11. 13.20-13.25 5 min. Drøftelse/orientering	Eventuelt
12. 13.25-13.30	Pause
13. 13.30-15.00 1,5 timer Lukket drøftelse Sagsbehandlere	Lukket merit- og dispensationsmøde Se genoptagelsessager og dispensationer til at følge kandidatfag på Share-point . Se merit- og dispensationssager i Saga

Dorte Hansen, studienævnsformand
Sigrid Elvira Dam Østergaard, næstformand
Rikke Fisker Christensen, studiekoordinator